§OBRAL
PRITIITURA
Li'i. í:i I I,r rl :11 iiii 1.1 i rr,liir I i :iii : i,l ll,ri

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N9 4712024 - SEINFRA,
CEIEBRADO EM 15 DE AGOSTO DÉ,2024, ENTRE O MUNICíPIO DE SOBRAL E A
EMPRESA L§ ENGENHARIA E LOCAçÔES LTDA, PARA O FIM QUf NErE sE

DECTAHA ( PROCESSO Ne P358592/2AZ4}.

A Prefeitura Municipal de Sobral. com sede na Rua Viriato de Medeiros, ne 125O, Bairro Centrq Cidade de Sobral, Estado
do Ceará, CEP 52011-060, CNPJ sob ne 07.598.634/0001-37, doravante denominada PMS e/ou CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Secretário da lnfraestrutLrra, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, Brasileiro, Casado, Residente e

domiciliado na Cidade de Sobral, Estado do Ceará, e a empresa LS ENGENHARIA E LOCAçÕES ITDA, ínscrita no CNPJ

sob ns 32.925.2A7./0001-30, com sede à Rua Mont'Alverne, ns 675 {antigo ne 10}, Baírro Jocely Dantas de Andrade
Torres, CEP ns 62A42-24A, Município de Sobral, Estado do Ceará, e-mail: brenolucetti@hotmail.com, fone: {85}
992L0-86LL, aqui denomínada de CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. BRENO

LUCEITI §OUSÀ, brasíleíro, casado, engenheíro cÍvil, inscríto no CPF sob o ne 001.375.543-97, portador do RG ns
2000031013997, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposições contidas na Lei no
L4.L33|2OZL e suas alterações, na Concorrência Eletrônica no CP24015 - SEINFRA e seus ANEXOS, na proposta da
CCINTRATADÀ, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrição e mediante as Cláusulas e condiçôes a

seguir:

aÁusÚia pilMErRA- DA FuNDAMENTAçÂo rEGAr
Fundamenta-se o presente aditivo na Licitação supracitada e no art. L24,1, "b' e art. 125, da Lei ns I4.L*/2A2L.

CLÁUSULA 5EGUNDA _ DO OBJETO

O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo SUPRIMIR os serviços inicialmente contratados para

CoNTRATÀçÃO Or EMPRESA ESPECIAUZADA PARA EXECUçÃO DA REFORMA DA pRAçÂ HÉLIO BARRETO

ARRUDA COELHO, NO MUNICíP|O DE SOBR ALICE, de acordo com as especificações constantes na planilha de medíção
do aditivo, que fíca fazendo parte integrante deste termo.

CLÁU§ULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor do presente adítivo importa em uma SUPRESSÃO de RS 2.01"0,69 {dois mil, dez reais e sêssenta e nove centavos),
correspondente a -0,55% {menos zero vírgula cinquenta e cinco por cento) do valor do contrato; tudo conforme Planilha
Descritiva Orçamentária do Aditivo anexa (P35859?,12O241, bem assim dentro dos limites permitidos por Lei.

CLÁUSULA QUARTA _ DAs DIsPosIçôEs FINAIS

As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato original,
constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito.
E, por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Sobral/CE, na data da assinatura eletrônica

ENHARIA E LOCAÇÔES LTDA

BRENO LUCETTI SOUSÂ
CONTRATÀDA

TESTEMUNHAS:

MUNICíPIO SOBRAL

SECRETARIA DA IN

DAVID BÂSTOS

CONTRATANTE

2.úI1". + "IJÀ a(ç